
 令和 3 年 5 月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『緊急事態宣言発令について』 

錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルスの感染再拡大を受け、緊急事態宣言が発令されました。対象 

は、東京、大阪、兵庫、京都の 4都府県で、期間は 4月 25 日から 5 月 11 日まで 

です。変異株の急速な拡大を受けて、昨年 4月に実施した 1 回目の緊急事態宣言と 

同様の強力な対策が必要と判断されました。飲食店に営業時間の短縮を求めるだけ 

でなく、酒類を提供する飲食店、カラオケ設備を提供する飲食店、1000 平方メー 

トル以上の大型施設に休業を要請しました。Ｊリーグやプロ野球などのイベントは 

原則無観客とします。都道府県間の移動自粛、日中の不要不急の外出自粛、出勤者 

の 7 割削減を求めています。更に、鉄道・バス会社には減便や終電時間の繰り上げ、 

感染リスクのある学校のクラブ・部活動も自粛要請をしました。 

(皆様へのご協力のお願い)①ご利用の朝にご自宅で検温を行っていただき、発熱 

が認められる場合にはご利用をお控えください。②ご利用中に発熱や、味覚症状、 

嗅覚症状等に疑わしい症状があった場合、ご利用の中止をお願いする場合もござい 

ます。引き続き、錦デイサービスセンターでも、3密（密集、密接、密閉）になら 

ないよう注意し、感染予防対策を徹底してまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆発熱症状がありましたら、ご利用

をお控えください。 

（輪投げゲーム！） 

錦デイでは、人気の高い輪投げゲー

ム。皆さん真剣に輪投げを投げてい

ました！ 

(桜の風車) 

桜の風車を作りました。換気をして

いる窓からの風で風車が良く回り

ました。 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 
(お風呂入り口の壁面装飾) 

竜宮城をイメージした壁面装飾が

完成しました。雰囲気が明るくなり

ました。 


